D
 5
.9
99
.1
/0
3.
12

12
241
TYPENSCHLÜSSEL
RVM 10120 – 01 – C – N – 0.5
Benennung
Rückschlagventil, metrisch
Einbauraum
10120 = 2-Wege-Einbauraum
Ausführung
01 = Standard
Anschlussart
C = Einschraubventil (Cartridge)
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FPM (optional)
Öffnungsdruck
0.5 = 0,5 bar
andere auf Anfrage
KENNLINIE
ABMESSUNGEN
EINBAURAUM
10120
Formbohrwerkzeuge
Bezeichnung Mat.-Nr.
Stufensenker 170418
Reibahle 1014206
Gewindebohrer 1002627
Prüfdorn 169394
gemessen bei ν = 33 mm²/s, TÖl = 46 °C
Volumenstrom
D
ru
ck
ve
rlu
st
durch
P
as
st
ie
fe
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
RVM10120-01-C-N-0.5 3058962
Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
R10120-01X-01 395234 Stahl, verzinkt G 1/2 420 bar
R10120A-01X-02 395235 Stahl, verzinkt M 22 x 1,5 420 bar
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
DICHTSATZ 10120-NBR NBR 3382346
DICHTSATZ 10120-FPM FPM 3178281
 40 dick
6kt SW27
Anziehdrehmoment
80-90 Nm
Millimeter
Technische Änderungen vorbehalten
Millimeter
Technische Änderungen vorbehalten
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01
Fax: 0 68 97 /509-598